АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2022 г. № 57

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача задания и разрешения на проведение

работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории

и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального)

значения, расположенного на территории Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района», утвержденный

постановлением администрации Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района от 27.05.2020 г. № 134

В соответствии с федеральными законами от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации» и от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом

Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов в Ивановской области»,

Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача задания и разрешения на

проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника

истории и культуры) народов Российской Федерации местного

(муниципального) значения, расположенного на территории Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района»,

утвержденный постановлением Администрации Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района от 27.05.2020 г. № 134:

1.1. Подпункт 2.7.1.3 пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«2.7.1.3. копия документа, подтверждающего право собственности или

владения, в 1 экземпляре;».

1.2. Пункт 2.7.2 изложить в следующей редакции:

«2.7.2. Для получения разрешения на проведение работ по сохранению

объекта культурного наследия:

consultantplus://offline/ref=470CA7D316C5A202176DF9E2D3303D3A412BE05FA4817B4F57ECDA61E67DD51644E27E5B89AD06A622DAD0FAD5FF9DFE2CFA72E16BaAr0G
consultantplus://offline/ref=470CA7D316C5A202176DE7EFC55C61354620BA50A782721E0ABCDC36B92DD34304A27809C8EE00F3739E85F6D5F7D7AE68B17DE369B68EAEDAB3F8B8aFr8G

2.7.2.1. В случае проведения научно-исследовательских и

изыскательских работ на объекте культурного наследия прилагаются:

2.7.2.1.1. заявление о выдаче разрешения (приложение № 2 к

Регламенту), подписанное уполномоченным лицом, подлинник, в 1

экземпляре;

2.7.2.1.2. копия договора на разработку проектной документации по

сохранению объекта культурного наследия, прошитая и пронумерованная,

заверенная в установленном порядке, в 1 экземпляре;

2.7.2.1.3. схемы (графический план), изображающие места проведения

натурных исследований в виде шурфов и зондажей, подлинник, в 1

экземпляре.

2.7.2.2. В случае проведения работ на объекте культурного наследия,

связанных с сохранением историко-культурной ценности объекта

культурного наследия, предусматривающих реставрацию объекта

культурного наследия, приспособление объекта культурного наследия для

современного использования, прилагаются:

2.7.2.2.1. заявление о выдаче разрешения (приложение № 2 к

Регламенту), подписанное уполномоченным лицом, подлинник, в 1

экземпляре;

2.7.2.2.2. копии титульных листов проектной документации по

сохранению объекта культурного наследия, прошитые и пронумерованные,

заверенные в установленном порядке, со штампом о ее согласовании или

копия письма о согласовании проектной документации соответствующим

Органом охраны объекта культурного наследия, в 1 экземпляре;

2.7.2.2.3. копия договора на проведение авторского надзора и (или)

копия приказа о назначении ответственного лица за проведение авторского

надзора, (прошитая, пронумерованная, заверенная в установленном порядке,

в 1 экземпляре);

2.7.2.2.4. копия договора на проведение технического надзора и (или)

копия приказа о назначении ответственного лица за проведение технического

надзора, (прошитая, пронумерованная, заверенная в установленном порядке,

в 1 экземпляре);

2.7.2.2.5. копия приказа о назначении ответственного лица за

проведение научного руководства, заверенная в установленном порядке, в 1

экземпляре.

2.7.2.2.6. копия договора подряда на выполнение работ по сохранению

объекта культурного наследия со всеми изменениями и дополнениями,

приложениями, существующими на момент подачи заявления, прошитая,

пронумерованная, заверенная, в 1 экземпляре (при наличии);

2.7.2.2.7. документы в соответствии с абзацем третьим пункта 6 статьи

45 Федерального закона № 73-ФЗ, подтверждающие аттестацию лиц в

области сохранения объектов культурного наследия (за исключением

спасательных археологических полевых работ), осуществляющих авторский

надзор и научное руководство, в случае проведения работ по реставрации

объекта культурного наследия (предоставляются по желанию заявителя);

2.7.2.2.8. документы в соответствии с абзацем третьим пункта 6 статьи

45 Федерального закона № 73-ФЗ, подтверждающие аттестацию лиц в

области сохранения объектов культурного наследия (за исключением

спасательных археологических полевых работ), осуществляющих проведение

работ по реставрации объекта культурного наследия (предоставляются по

желанию заявителя);

2.7.2.2.9. документы, указанные в пунктах 2.7.2.2.2 – 2.7.2.2.4 не

предоставляются, если заявитель является субподрядчиком и ранее

указанные документы были представлены генподрядчиком.

2.7.2.3. В случае проведения консервации объекта культурного

наследия, в том числе комплекса противоаварийных работ по защите объекта

культурного наследия, которому угрожает быстрое разрушение, проводимых

в целях предотвращения ухудшения состояния объекта культурного

наследия, без изменения дошедшего до настоящего времени облика

указанного объекта культурного наследия и без изменения предмета охраны

объекта культурного наследия представляются:

2.7.2.3.1. заявление о выдаче разрешения (приложение № 2 к

Регламенту), подписанное уполномоченным лицом, подлинник, в 1

экземпляре;

2.7.2.3.2. копии титульных листов проектной документации по

сохранению объекта культурного наследия, прошитые и пронумерованные,

заверенные в установленном порядке, со штампом о ее согласовании или

копия письма о согласовании проектной документации соответствующим

Органом охраны объекта культурного наследия, в 1 экземпляре;

2.7.2.3.3. копия договора на проведение авторского надзора и (или)

копия приказа о назначении ответственного лица за проведение авторского

надзора  (прошитая, пронумерованная, заверенная в установленном порядке,

в 1 экземпляре);

2.7.2.3.4. копия договора на проведение технического надзора и (или)

копия приказа о назначении ответственного лица за проведение технического

надзора (прошитая, пронумерованная, заверенная в установленном порядке, в

1 экземпляре);

2.7.2.3.5. копия приказа о назначении ответственного лица за

проведение научного руководства, заверенная в установленном порядке, в 1

экземпляре;

2.7.2.3.6. копия договора подряда на выполнение работ по сохранению

объекта культурного наследия со всеми изменениями и дополнениями,

приложениями, существующими на момент подачи заявления, прошитая,

пронумерованная, заверенная, в 1 экземпляре (при наличии);

2.7.2.3.7. документы в соответствии с абзацем третьим пункта 6 статьи

45 Федерального закона № 73-ФЗ, подтверждающие аттестацию лиц в

области сохранения объектов культурного наследия (за исключением

спасательных археологических полевых работ), осуществляющих авторский

надзор и научное руководство, в случае проведения работ по реставрации

объекта культурного наследия (предоставляются по желанию заявителя);

2.7.2.3.8. документы в соответствии с абзацем третьим пункта 6 статьи

45 Федерального закона № 73-ФЗ, подтверждающие аттестацию лиц в

области сохранения объектов культурного наследия (за исключением

спасательных археологических полевых работ), осуществляющих проведение

работ по реставрации объекта культурного наследия (предоставляются по

желанию заявителя);

2.7.2.3.9. документы, указанные в пунктах 2.7.2.3.2 – 2.7.2.3.4 не

предоставляются, если заявитель является субподрядчиком и ранее

указанные документы были представлены генподрядчиком.

2.7.2.4. В случае проведения работ, связанных с ремонтом объекта

культурного наследия, проводимых в целях поддержания в

эксплуатационном состоянии памятника без изменения его особенностей,

составляющих предмет охраны:

1) заявление о выдаче разрешения (приложение № 2 к Регламенту),

подписанное уполномоченным лицом, подлинник, в 1 экземпляре;

2) документы, указанные в подпунктах 2.7.2.2.3, 2.7.2.2.5 и 2.7.2.2.6;

3) проектная документация (рабочая) либо рабочие чертежи на

проведение локальных ремонтных работ с ведомостью объемов таких работ,

согласованная с заказчиком, подлинник, в 1 экземпляре.

2.7.2.4.1. документы, указанные в подпункте 3 пункта 2.7.2.4 не

предоставляются, если заявитель является субподрядчиком и ранее

указанные документы были представлены генподрядчиком.

1.3. Абзацы 2 и 4 подпункта 2.11.1.2 пункта 2.11.1 изложить в

следующей редакции:

«отсутствие у Заявителя в лицензии на право осуществления

деятельности по сохранению объектов культурного наследия видов работ,

указанных в заявлении о выдаче Разрешения;»;

«несоответствие представленных документов, указанных в пунктах

2.7.2.3 и 2.7.2.4 Регламента, документов пунктам 5.3 и 5.4 Порядка выдачи

разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного

наследия, включенного в единый государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации, или выявленного объекта культурного наследия, утвержденного

приказом Министерства культуры РФ от 21 октября 2015 г. N 2625,

требованиям статей 5.1, 36, 40, 41, 42, 45, 47.2, 47.3 Федерального закона №

73-ФЗ;».

1.4. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Жалоба на решения и действия (бездействие) Администрации, а

также ее должностных лиц, может быть направлена по почте, с

использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",

официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу,

единого портала государственных и муниципальных услуг либо

регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также

может быть принята при личном приеме заявителя.».

1.5. Пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=470CA7D316C5A202176DF9E2D3303D3A412BE05FA4817B4F57ECDA61E67DD51644E27E5F83AD06A622DAD0FAD5FF9DFE2CFA72E16BaAr0G
consultantplus://offline/ref=470CA7D316C5A202176DF9E2D3303D3A412BE05FA4817B4F57ECDA61E67DD51644E27E5882A906A622DAD0FAD5FF9DFE2CFA72E16BaAr0G
consultantplus://offline/ref=470CA7D316C5A202176DF9E2D3303D3A412BE05FA4817B4F57ECDA61E67DD51644E27E5C8BAA0FF77695D1A693A98EFD2FFA71E174AA8FAFaCrCG
consultantplus://offline/ref=470CA7D316C5A202176DF9E2D3303D3A412BE05FA4817B4F57ECDA61E67DD51644E27E5B8AAF06A622DAD0FAD5FF9DFE2CFA72E16BaAr0G
consultantplus://offline/ref=470CA7D316C5A202176DF9E2D3303D3A412BE05FA4817B4F57ECDA61E67DD51644E27E5C8BAA0FF47395D1A693A98EFD2FFA71E174AA8FAFaCrCG
consultantplus://offline/ref=470CA7D316C5A202176DF9E2D3303D3A412BE05FA4817B4F57ECDA61E67DD51644E27E5B8AA306A622DAD0FAD5FF9DFE2CFA72E16BaAr0G
consultantplus://offline/ref=470CA7D316C5A202176DF9E2D3303D3A412BE05FA4817B4F57ECDA61E67DD51644E27E5B8EA806A622DAD0FAD5FF9DFE2CFA72E16BaAr0G
consultantplus://offline/ref=470CA7D316C5A202176DF9E2D3303D3A412BE05FA4817B4F57ECDA61E67DD51644E27E5B8DAA06A622DAD0FAD5FF9DFE2CFA72E16BaAr0G

«5.7. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из

следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Ивановской области, муниципальными правовыми

актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в

подпунктах 1 и 2 настоящего пункта, заявителю в письменной форме и, по

желанию заявителя, в электронной форме направляется мотивированный

ответ о результатах рассмотрения жалобы.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский

вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                    А. А. Костин